MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREG(

SECRETARIA DE POLITICAS PUBLICAS DE EM
DEPARTAMENTO DE EMPREGO E SALAR
COORDENACAO GERAL DO SEGURO-DESEMPREGO E Al

Histérico da Bolsa Qualificagao
Expresso em moeda corrente da época e dolar médio - pe

ANO

2014

JAN
FEV
MAR
ABR
MAI
JUN
JUL
AGO
SET
ouT
NOV
DEZ

TOTAL

[A]

[B]

SALARIO MININO

P.N.S

(R$)

724,00
724,00
724,00
724,00
724,00
724,00
724,00
724,00
724,00
724,00
724,00
724,00

(Uss$)

303,92
303,73
310,78
324,26
310,45
324,66
325,44
319,22
310,35

[C] [D] [E] [F]
TOTAL TOTAL TAXA VALOR EN
DE DE DE BENE

REQUEREN. SEGURADOS HABILT.

(R$)

(D:C)x100
3.333 3.239 97,18% 1.555.788,63
2.361 2.309 97,80% 5.013.101,63
490 465 94,90% 6.556.709,28
1.469 1.425 97,00% 4.576.467,21
2.209 2.168 98,14% 4.306.752,44
693 688 99,28% 5.015.413,35
1.685 1.659 98,46% 5.974.952,52
674 662 98,22% 7.527.257,69
1.717 1.612 93,88% 5.856.154,28
648 632 97,53% 6.837.568,85
1.854 1.791 96,60% 4.889.013,43
1.038 932 89,79% 2.720.439,77
18.171 17.582 96,76% 60.829.619,08

Obs.: Os dados das colunas "C", "D" e "E"sdo dados cadastrais preliminares, sujeitos a variacdo no decorret

Fonte: CGSDAS/DES/SPPE/MTE
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[A] [B] [C] [D] [E] [F]

ANO SALARIO MININO TOTAL TOTAL TAXA VALOR ENM
P.N.S DE DE DE BENE
2015 REQUEREN.  SEGURADOS HABILT.

(R$)
(R$) (US$) (D:C)x100

JAN - -
FEV - -
MAR - -
ABR - -
MAI - -
JUN - -
JUL - -
AGO - -
SET - -
ouT - -
NOV - -
DEZ - -

TOTAL - - - - #DIV/0! 0,00

Obs.: Os dados das colunas "C", "D" e "E"s80 dados cadastrais preliminares, sujeitos a variacdo no decorret

Fonte: CGSDAS/DES/SPPE/MTE



)

PREGO

10

BONO SALARIAL

:riodo 2014
29/01/2015
[G] [H] [L]
AITIDO DO QUANTIDADE VALOR
Ficlo DE CHEQUES MEDIO DO
EMITIDOS BENEFIC.
(US$) EM SMR.
F:(HxA)
653.086,51 1.345 1,60
2.103.075,74 4.257 1,63
2.814.521,50 5.622 1,61
2.049.681,43 4.035 1,57
1.846.751,11 4.083 1,46
2.249.064,28 4.631 1,50
2.685.797,03 5.518 1,50
3.318.854,88 6.705 1,55
2.510.280,83 5.095 1,59
- 5.469 1,73
- 3.879 1,74
- 2.154 1,74
20.231.113,31 52.793 1,60
- do periodo.
p)
PREGO
10

BONO SALARIAL

riodo 2015



Emissao: 17/04/2013

[G] [H] [L]

MTIDO DO QUANTIDADE VALOR
Ficlo DE CHEQUES MEDIO DO
EMITIDOS BENEFIC.
(US$) EM S.MR.

F:(HxA)

0,00 0 #DIV/0!

~do periodo.



Tx dolar



Tx dolar



